осіб та фізичних осіб-підприємців, надання інформації/відомостей 

з 1 січня 2026 року 

Відповідно до статті 7 Закону України «Про Державний бюджет України на 

2026 рік» від 3 грудня 2025 року № 4695-IX, на 1 січня 2026 року встановлено 

прожитковий мінімум для працездатних осіб у сумі 3328 (три тисячі триста 

двадцять вісім) гривень.  

Відповідно до статті 8 Закону України «Про Державний бюджет України на 

2026 рік» від 3 грудня 2025 року № 4695-IX, на 2026 рік встановлено місячний 

розмір мінімальної заробітної плати у сумі 8 647 (вісім тисяч шістсот сорок сім) 

гривень.  

Доводимо до відома нотаріусів оновлену інформацію щодо розмірів 

адміністративного збору за проведення реєстраційних дій в Державному реєстрі 

речових прав на нерухоме майно (надалі – Державний реєстр прав), державну 

реєстрацію змін до відомостей про юридичних осіб та фізичних осіб-